51КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМ Самая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Параметр
BASIC PROxima AVERES
АД-12 АД-2
(АД-4) АД-32 АВДТ-63 АВДТ-
63М DVA-6/10
Кол-во полюсов 2 2; 4 2; 4 2 2 2; 4
Номинальный ток, А 6-63 6-63 6-63 6-63 6-32 25-100

ст
ь
ра
сс
еи
ва
ни
я,
 В
т
АД-4 (4Р) 4,5 кА
10 мА 30 мА 100 мА 300 мА 100 мА, тип S 10 мА 30 мА 100 мА 300 мА 100 мА, тип S
6 2 DA2-06-
10-pro DA2-06-30-pro – – – 4 DA4-06-
10-pro DA4-06-30-pro – – –
10 3 DA2-10-
10-pro DA2-10-30-pro – – – 6 DA4-16-
10-pro DA4-10-30-pro – – –
16 3,5 –
DA2-16-30-pro
DA2-16-100-pro – – 7 – DA4-16-30-pro DA4-16-100-pro – –
DA2-16B-30-pro
20 2,24 – DA2-20-30-pro – – – – – – – – –
25 4,5 –
DA2-25-30-pro
DA2-25-100-pro DA2-25-300-pro – 9 – DA4-25-30-pro DA4-25-100-pro DA4-25-300-pro –
DA2-25B-30-pro
32 6
–
DA2-32-30-pro DA2-32-100-pro – DA2-32-100S-pro 12
–
DA4-32-30-pro DA4-32-100-pro – DA4-32-100S-pro
40 7,5 DA2-40-30-pro DA2-40-100-pro DA2-40-300-pro DA2-40-100S-pro 15 DA4-40-30-pro DA4-40-100-pro DA4-40-300-pro DA4-40-100S-pro
50 9 – DA2-50-30-pro DA2-50-100-pro
DA2-50-300-pro
DA2-50-100S-pro 18 – DA4-50-30-pro DA4-50-100-pro
DA4-50-300-pro
DA4-50-100S-pro
DA2-50-300S-pro DA4-40-300S-pro
63 13 – DA2-63-30-pro DA2-63-100-pro
DA2-63-300-pro
DA2-63-100S-pro 26 – DA4-63-30-pro DA4-63-100-pro
DA4-63-300-pro
DA4-63-100S-pro

ощ
но
ст
ь
ра
сс
еи
ва
ни
я,
 В
т
АД-4 (4Р) 6 кА
30 мА 100 мА 300 мА 100 мА, тип S 30 мА 100 мА 300 мА 100 мА, тип S
6 2 DA2-6-06-30-pro - - - 6 DA4-6-06-30-pro - - -
10 3 DA2-6-10-30-pro - - - 10 DA4-6-10-30-pro - - -
16 3,5 DA2-6-16-30-pro DA2-6-16-100-pro - - 16 DA4-6-16-30-pro DA4-6-16-100-pro - -
20 2,24 DA2-6-20-30-pro - - - - - - - -
25 4,5 DA2-6-25-30-pro DA2-6-25-100-pro DA2-6-25-300-pro - 25 DA4-6-25-30-pro DA4-6-25-100-pro DA4-6-25-300-pro -
32 6 DA2-6-32-30-pro DA2-6-32-100-pro - DA2-6-32-100S-pro 32 DA4-6-32-30-pro DA4-6-32-100-pro - DA4-6-32-100S-pro
40 7,5 DA2-6-40-30-pro DA2-6-40-100-pro DA2-6-40-300-pro DA2-6-40-100S-pro 40 DA4-6-40-30-pro DA4-6-40-100-pro DA4-6-40-300-pro DA4-6-40-100S-pro
50 9 DA2-6-50-30-pro DA2-6-50-100-pro DA2-6-50-300-pro DA2-6-50-100S-pro 50 DA4-6-50-30-pro DA4-6-50-100-pro DA4-6-50-300-pro DA4-6-50-100S-pro
63 13 DA2-6-63-30-pro DA2-6-63-100-pro DA2-6-63-300-pro DA2-6-63-100S-pro 63 DA4-6-63-30-pro DA4-6-63-100-pro DA4-6-63-300-pro DA4-6-63-100S-pro
Значение времени
неотключения и отключения
для АД селективного типа
/S/, при дифференциальном

ощ
но
ст
ь
ра
сс
еи
ва
-
ни
я,
 В
т С В
10 мА 30 мА 10 мА 30 мА
6 1,7 DA63M-6-10 DA63M-6-30 DA63M-6B-10 –
10 2 DA63M-10-10 DA63M-10-30 – DA63M-10В-30
16 2,5 DA63M-16-10 DA63M-16-30 – DA63M-16B-30
20 3 DA63M-20-10 – – –
25 3,5 DA63M-25-10 DA63M-25-30 – –
32 5 – DA63M-32-30 – –
Особенности эксплуатации и монтажа
Проводник
жесткий гибкий с наконечником
12

ощ
но
ст
ь
ра
сс
еи
ва
-
ни
я,
 В
т АВДТ-63 (электромех.) АВДТ-63 (электр.)
30 мА 100 мА 10 мА 30 мА 100 мА
6 1,7 DA63-6-30 DA63-6-100em – DA63-6-30e –
10 2 DA63-10-30 DA63-10-100em – DA63-10-30e –
16 2,5 DA63-16-30 DA63-16-100em DA63-16B-10e DA63-16-30e –
20 3 DA63-20-30 DA63-20-100em – DA63-20-30e DA63-20-100e
25 3,5 DA63-25-30 DA63-25-100em DA63-25B-10e DA63-25-30e –
32 5 DA63-32-30 DA63-32-100em – DA63-32-30e DA63-32-100e
40 6 DA63-40-30 DA63-40-100em – DA63-40-30e DA63-40-100e
50 8 DA63-50-30 DA63-50-100em – DA63-50-30e DA63-50-100e
63 11 DA63-63-30 DA63-63-100em – DA63-63-30e DA63-63-100e
Н
ом
.
то
к,
 А
М
ощ
но
ст
ь
ра
сс
еи
ва
-
ни
я,
 В
т АВДТ-63 (электромех.) тип АC  АВДТ-63 (электр.) тип АC
30 мА 100 мА 30 мА 100 мА
6 1,7 DA63-6-30-AC DA63-6-100em-AC DA63-6-30e-AC DA63-10-100e-AC
10 2 DA63-10-30-AC DA63-10-100em-AC DA63-10-30e-AC DA63-16-100e-AC
16 2,5 DA63-16-30-AC DA63-16-100em-AC DA63-16-30e-AC DA63-20-100e-AC
20 3 DA63-20-30-AC DA63-20-100em-AC DA63-20-30e-AC DA63-25-100e-AC
25 3,5 DA63-25-30-AC DA63-25-100em-AC DA63-25-30e-AC DA63-32-100e-AC
32 5 DA63-32-30-AC DA63-32-100em-AC DA63-32-30e-AC DA63-40-100e-AC
40 6 DA63-40-30-AC DA63-40-100em-AC DA63-40-30e-AC DA63-50-100e-AC
50 8 DA63-50-30-AC DA63-50-100em-AC DA63-50-30e-AC DA63-63-100e-AC
63 11 DA63-63-30-AC DA63-63-100em-AC DA63-63-30e-AC DA63-6-100e-AC
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметры Значения
Предельная коммутационная способность, кА 6
Коммутационная износостойкость, кол-во циклов 4000

но
ст
ь
ра
сс
еи
ва
-
ни
я,
 В
т
1Р+N 3Р+N
10 мА 30 мА 100 мА 300 мА 10 мА 30 мА 100 мА 300 мА
АД-32 (тип А) 4.5 кА
16 2,16 DA32-16-10-a-pro DA32-16-30-a-pro – – DA32-16-10-4P-a-pro DA32-16-30-4P-a-pro – –
25 2,58 DA32-25-10-a-pro DA32-25-30-a-pro – – DA32-25-10-4P-a-pro DA32-25-30-4P-a-pro – –
32 3,65 – DA32-32-30-a-pro – – – DA32-32-30-4P-a-pro – –
40 4,48 – DA32-40-30-a-pro – – – DA32-40-30-4P-a-pro – –
50 5,5 – DA32-50-30-a-pro – – – DA32-50-30-4P-a-pro – –
63 7,1 – DA32-63-30-a-pro DA32-63-100-a-pro – – DA32-63-30-4P-a-pro DA32-63-100-4P-a-pro –
АД-32 (тип АС) 4.5 кА
6 1,7 – DA32-06-30-pro – – – – – –
10 2 – DA32-10-30-pro – – – – – –
16 2,5 DA32-16-10-pro DA32-16-30-pro DA32-16-100-pro – – DA32-16-30-4P-pro DA32-16-100-4P-pro –
20 3 – DA32-20-30-pro – – – – – –
25 3,5 DA32-25-10-pro DA32-25-30-pro DA32-25-100-pro DA32-25-300-pro – DA32-25-30-4P-pro DA32-25-100-4P-pro DA32-25-300-4P-pro
32 5 – DA32-32-30-pro DA32-32-100-pro – – DA32-32-30-4P-pro DA32-32-100-4P-pro –
40 6 – DA32-40-30-pro DA32-40-100-pro DA32-40-300-pro – DA32-40-30-4P-pro DA32-40-100-4P-pro DA32-40-300-4P-pro
50 8 – DA32-50-30-pro DA32-50-100-pro DA32-50-300-pro – DA32-50-30-4P-pro DA32-50-100-4P-pro DA32-50-300-4P-pro
63 11 – DA32-63-30-pro DA32-63-100-pro DA32-63-300-pro – DA32-63-30-4P-pro DA32-63-100-4P-pro DA32-63-300-4P-pro
АД-32 (селективный) 4.5 кА
6 0,66 – – DA32-6-100S-pro DA32-6-300S-pro – – DA32-6-100S-4P-pro DA32-6-300S-4P-pro
10 1,1 – – DA32-10-100S-pro DA32-10-300S-pro – – DA32-10-100S-4P-pro DA32-10-300S-4P-pro
16 2,05 – – DA32-16-100S-pro DA32-16-300S-pro – – DA32-16-100S-4P-pro DA32-16-300S-4P-pro
25 2,64 – – DA32-25-100S-pro DA32-25-300S-pro – – DA32-25-100S-4P-pro DA32-25-300S-4P-pro
32 3,84 – – DA32-32-100S-pro DA32-32-300S-pro – – DA32-32-100S-4P-pro DA32-32-300S-4P-pro
40 4,47 – – DA32-40-100S-pro DA32-40-300S-pro – – DA32-40-100S-4P-pro DA32-40-300S-4P-pro
50 8,95 – – DA32-50-100S-pro DA32-50-300S-pro – – DA32-50-100S-4P-pro DA32-50-300S-4P-pro
63 12,29 – – DA32-63-100S-pro DA32-63-300S-pro – – DA32-63-100S-4P-pro DA32-63-300S-4P-pro
АД-32 (тип А) 6 кА
6 3,4 – – – – DA32-6-06-10-4P-a-pro – – –
16 5 – – – – DA32-6-16-10-4P-a-pro DA32-6-16-30-4P-a-pro – DA32-6-16-300-4P-a-pro
40 12 – – – – – DA32-6-40-30-4P-a-pro DA32-6-40-100-4P-a-pro –
50 16 – – – – – – DA32-6-50-100-4P-a-pro DA32-6-50-300-4P-a-pro
63 22 – – – – – – DA32-6-63-100-4P-a-pro DA32-6-63-300-4P-a-pro
Дифференциальные автоматические выключатели АД-32 EKF PROxima
Дифференциальный автоматический выключатель АД-32 EKF PROxima  – это собой аппарат, сочетающий
функции автоматического выключателя с устройством защитного отключения. При обнаружении автомати-
ческим выключателем в защищаемом участке сети тока утечки (повреждения) на землю или сверхтока (тока

3
ГОДА
IP20
Выключатели автоматические дифференциального тока (дифавтоматы) АД-12 EKF BASIC – это аппараты,
сочетающие функции автоматического выключателя с устройством защитного отключения. При обнару-
жении автоматическим выключателем в защищаемом участке сети тока утечки (повреждения) на землю
или сверхтока (тока перегрузки или короткого замыкания) происходит срабатывание устройства, приво-
дящее к отключению защищаемой сети.
ГОСТ IEC 61009-1
Al
Cu
Наименование Типовая схема подключения Ном. ток, А Масса нетто, кг Артикул
АД-12 1P+N 10А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 10
0,183
DA12-10-30-bas
АД-12 1P+N 16А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 16 DA12-16-30-bas
АД-12 1P+N 20А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 20 DA12-20-30-bas
АД-12 1P+N 25А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 25 DA12-25-30-bas
АД-12 1P+N 32А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 32 DA12-32-30-bas
АД-12 1P+N 40А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 40 DA12-40-30-bas
АД-12 1P+N 50А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 50 DA12-50-30-bas
АД-12 1P+N 63А 30мА тип АС х-ка C эл. 4,5кА EKF BASIC 63 DA12-63-30-bas
Особенности эксплуатации и монтажа
1.	 Автоматический выключатель дифференциального тока
АД-12 EKF BASIC.
2.	 Паспорт.